
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
        
  
 
 

Oggetto: 

 
Proposta di deliberazione n. 
Data Proposta di deliberazione 
Struttura 

L'Estensore 

Il Responsabile del procedimento 

Responsabile della Struttura 

 

 
Visto di Regolarità contabile 

N. di prenotazione 

 

 
IL Direttore Amministrativo 

Dott. Manuel Festuccia 
IL Direttore Sanitario 

Dr. Giovanni Brajon 
IL Commissario Straordinario 

Dr. Stefano Palomba 
   

   

 
 
 

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Avviso per il conferimento di un incarico professionale di consulenza fiscale e tributaria – 
conferimento incarico dott.ssa Patrizia Giulivi.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

Il Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali 
Dott. Paolo Nicita 

 
 
OGGETTO: Avviso per il conferimento di un incarico professionale di consulenza fiscale e 
tributaria – conferimento incarico dott.ssa Patrizia Giulivi. 
 
PREMESSO  
 
Che  con Delibera del Commissario Straordinario n. 430/25 del 18/11/2025 è stato indetto un 

“Avviso per il conferimento di un incarico professionale di consulenza fiscale e tributaria”; 
 
Che  il bando è stato pubblicato integralmente sul sito internet istituzionale (www.izslt.it);  
 
Che  il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 31 ottobre 2025; 
 
Che alla scadenza del termine per la presentazione delle domande, sono pervenute in tempo utile 

le seguenti candidature: Dott. Lomonaco Caracciolo Raffaele, acquisita agli atti con PEC del 
17/10/2025 e Dott.ssa Patrizia Giulivi, acquisita agli atti con PEC del 27/10/2025;  

 
Che  con Delibera del Commissario Straordinario n. 490/2025 sono stati ammessi i candidati in 

possesso dei requisiti previsti dal bando ed è stata nominata la Commissione Esaminatrice 
relativa alla procedura selettiva in oggetto 

 
VISTO   
 
Il verbale relativo alla selezione comparativa in oggetto dal quale si evince che la Commissione 

ha proceduto a: 
- prendere atto dei criteri di selezione previsti nel Bando della procedura selettiva; 
- valutare i curricula ed assegnare i punteggi; 

 
Che dalla valutazione dei curricula e assegnazione dei relativi punteggi, la Commissione ha 

designato la dott.ssa Patrizia Giulivi quale consulente fiscale e tributario dell’Ente; 
 
Per i motivi di cui in premessa  
 

PROPONE 
 

1. Di prendere atto del verbale 25/11/2025 relativo alla selezione in oggetto predisposto dalla 
Commissione Esaminatrice nominata con Delibera n. 490/2025; 

2. Di conferire l’incarico di consulenza fiscale e tributaria dell’Ente alla dott.ssa Patrizia 
Giulivi; 

3. Di prendere atto che l’incarico professionale di cui al punto 2, avrà una durata di 3 anni, 
con possibilità di rinnovo per altri 12 mesi, e che comporterà un’erogazione mensile pari 
a € 1.550,00 + IVA e oneri di legge da corrispondere annualmente in un’unica soluzione; 

4. Di approvare lo schema di contratto allegato, stipulato tra l’Istituto e la dott.ssa Patrizia 
Giulivi; 

5. Di far gravare il relativo costo sul conto di bilancio dell’Istituto n. 300510000060, 
denominato “Incarichi professionali”  

 
Il Responsabile 

            Dott. Paolo Nicita 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dr. Stefano Palomba 

 

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Avviso per il conferimento di un incarico professionale di consulenza 
fiscale e tributaria – conferimento incarico dott.ssa Patrizia Giulivi”. 
 
SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;  
 
RITENUTO di doverla approvare così come proposta,  

DELIBERA 
 

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
 

1. Di prendere atto del verbale 25/11/2025 relativo alla selezione in oggetto predisposto dalla 
Commissione Esaminatrice nominata con Delibera n. 490/2025; 

2. Di conferire l’incarico di consulenza fiscale e tributaria dell’Ente alla dott.ssa Patrizia 
Giulivi; 

3. Di prendere atto che l’incarico professionale di cui al punto 2, avrà una durata di 3 anni, 
con possibilità di rinnovo per altri 12 mesi, e che comporterà un’erogazione mensile pari 
a € 1.550,00 + IVA e oneri di legge da corrispondere annualmente in un’unica soluzione; 

4. Di approvare lo schema di contratto allegato, stipulato tra l’Istituto e la dott.ssa Patrizia 
Giulivi; 

5. Di far gravare il relativo costo sul conto di bilancio dell’Istituto n. 300510000060, 
denominato “Incarichi professionali”. 

Il Commissario Straordinario 
      Dr. Stefano Palomba 

 



 

 

Roma- Via Appia Nuova, 1411, - 00178- Tel. 06/79099.1 – Fax. 06/79340724 – www.izslt.it – info@izslt.it 
Posta certificata: izslt@legalmail.it 

P.IVA 00887091007 – C.F. 00422420588 – Codice Univoco UFJCBG 
 

 

 

CONTRATTO DI PRESTAZIONE PROFESSIONALE PER L'AFFIDAMENTO DI UN INCARICO 

DI CONSULENZA FISCALE E TRIBUTARIA 

 

l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri, nella persona del 

Commissario Straordinario Dr. Stefano Palomba, nato a Taranto il 05/06/1969, domiciliato per la carica ove 

sopra nella sua qualità di Commissario Straordinario e legale rappresentante dell’Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri, di seguito denominato “Istituto”, 

 

La dott.ssa Patrizia Giulivi, nata a Roma il 30 maggio 1972,  

 

L’Istituto e il Professionista sono singolarmente definiti “Parte” e congiuntamente “Parti” 

 

PREMESSO CHE 

 

1. con Delibera del Commissario Straordinario n. 430/25, è stato indetto l’Avviso pubblico per il 

conferimento dell’incarico professionale di consulenza fiscale e tributaria; 

2. contestualmente, è stato approvato e pubblicato il bando relativamente all’affidamento di quanto 

sopra recante, tra gli altri, i requisiti e presupposti che il candidato dovesse possedere; 

3. entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande, l’Istituto ha ricevuto n. 2 domande, 

presentate dal dott. Raffaele Lomonaco Caracciolo in data 17/10/2025 e dalla dott.ssa Patrizia 

Giulivi in data 27/10/2025; 

4. la Commissione esaminatrice, come risulta dal verbale relativo alla selezione comparativa in oggetto,   

ha proceduto a conferire l’incarico alla dott.ssa Patrizia Giulivi; 

5. con deliberazione del Commissario Straordinario n. _____del --/--/2025, l’Istituto ha conferito 

l’incarico professionale di consulenza fiscale e tributaria alla dott.ssa Patrizia Giulivi 

 

Tanto premesso e considerato, tra le Parti  

 

Art. 1 – Premessa 

 

 Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente Contratto. 

 

Art. 2 – Oggetto e caratteristiche del servizio 

 

Si elencano di seguito le principali attività svolte dal professionista incaricato: 

 

 assistenza nella gestione della contabilità IVA, nella predisposizione delle liquidazioni mensili e 

nel calcolo annuale del pro-rata di detraibilità; 

 assistenza, in fase di redazione del bilancio di esercizio, finalizzata al calcolo delle imposte; 

 assistenza nella individuazione all’interno della contabilità dell’Istituto, dei costi diretti relativi 

all’area istituzionale ed alle attività commerciali fiscalmente rilevanti nonché di quelli promiscui ai 

fini della verifica dei criteri di imputazione delle attività; 



 

 

Roma- Via Appia Nuova, 1411, - 00178- Tel. 06/79099.1 – Fax. 06/79340724 – www.izslt.it – info@izslt.it 
Posta certificata: izslt@legalmail.it 

P.IVA 00887091007 – C.F. 00422420588 – Codice Univoco UFJCBG 

 assistenza nella compilazione e trasmissione telematica della comunicazione dei dati delle 

liquidazioni periodiche IVA, delle dichiarazioni annuali IVA, IRAP, IMU, del modello Redditi ENC 

e dei modelli periodici INTRASTAT;  

 assistenza nella predisposizione di ravvedimenti operosi, nelle richieste di rimborso delle imposte 

dirette ed indirette ovvero nella tempestiva segnalazione dell’utilizzo in compensazione dei tributi a 

credito;  

 assistenza all’elaborazione ed invio del modello dell’imposta di bollo assolta in modo virtuale;  

 supporto all’Istituto per la risoluzione delle peculiari problematiche derivanti dalla complessità 

fiscale legata alla partecipazione dell’Ente a molteplici progetti e programmi di ricerca e 

cooperazione e gare internazionali;  

 informazioni tempestive su novità legislative in materia fiscale;  

 rilascio di motivati pareri nelle materie di interesse 

 

Art. 3 - Durata del contratto 

 

La durata dell’incarico sarà di anni 3 dall’affidamento dell’incarico stesso, con possibilità di rinnovo 

per altri 12 mesi. 

 

Art. 4 - Modalità di svolgimento del servizio 

 

L’attività verrà svolta sia presso lo studio del professionista, sia presso la sede dell’Istituto (Via 

Appia Nuova n. 1411), con una presenza di almeno 2 giorni lavorativi al mese, utilizzando, se 

necessario, anche la modalità da remoto. 

  

 Art. 5 - Compenso 

 

Il compenso da corrispondersi all’incaricato è pari all’importo mensile di € 1.550,00 + IVA e oneri di 

legge, da corrispondere annualmente in un’unica soluzione. 

Il pagamento del corrispettivo è subordinato all’accertamento da parte del Responsabile della UOC 

Economico Finanziaria o suo delegato del regolare svolgimento degli obblighi contrattuali ed 

avviene entro 60 giorni dal ricevimento della fattura. 

 

Art. 6 - Foro competente 

 

Per ogni e qualsiasi controversia, che dovesse insorgere tra soggetto aggiudicatario e Istituto non 

risolte in via extragiudiziale, sarà competente il Tribunale di Roma. 

  

Art. 7 - Disposizioni finali 

  

Per quanto non espressamente previsto nei documenti di gara, si rinvia alle norme vigenti, al Codice 

Civile, al Codice Penale, e alle disposizioni bancarie in essere, nonché alle leggi ed ai regolamenti 

che disciplinano l’attività dell’Istituto. 

 

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

Roma, 27 novembre 2025 

          

 

Per l’Istituto         Dott.ssa Patrizia Giulivi 

Il Commissario Straordinario 

      Dr. Stefano Palomba 


		2025-11-27T11:54:40+0000
	Not specified


		2025-12-01T09:28:41+0000
	Not specified


		2025-12-01T14:08:32+0000
	Not specified


		2025-12-01T18:03:00+0000
	Not specified




